

Weiche Zimtschnecke, ca. 100 g

Artikel-Nr.: 10000139

"Forhævet"



Eine Zimtschnecke aus dem traditionellen, weichen Brötchenteig. Die Zimtschnecke ist aus Weizenmehl und Eier aus Bodenhaltung gebacken und mit Margarine aus RSPO-zertifiziertem Palmöl gerollt und gefaltet. Die leckere "Remonce"-Füllung besteht aus Zucker, "Farin" und Zimt. Inklusive weißem Zuckerguss.

Backanleitung:

Vor dem Aufbacken 30 Minuten auftauen lassen. 12-14 Minuten bei 180 °C im Heißluftofen backen.

Allergene:

Enthält: **weizen und milch Kann Spuren enthalten von: eier, pekannuss und pekannussprodukte, haselnuss und haselnussprodukte und mandel und mandelprodukte**

Zutaten:

Zutaten: **Weizenmehl**, Wasser, brauner Zucker, Palmöl, Fruktose-Glukosesirup, Rapsöl, Hefe, Kokosnussöl, Zucker, Glukosesirup, Zimt, modifizierte Stärke, **molkepulver (milch)**, Salz, Maisstärke, Backtriebmittel (E450, E500), Stabilisatoren (E412, E401, E516, E450), Invertsirup, pflanzliche Emulgatoren (E472e, E471), Traubenzucker, Farbstoffe (E170, E160a), **vollmilchpulver**, Melasse, natürliches Aroma, Mehlbehandlungsmittel (E300, Amylase (**weizen**), Xylanase (**weizen**)), **milcheiweiss**, Säureregulatoren (E330, E500, E507), Vitamin A. Dekor: Weiße Glasur (Zucker, Wasser, Glukosesirup, Kokosnussöl, Säureregulator (E260)).



Details

- Stück pro Packung: 36
- Lagerung: -18°, nach dem Auftauen nicht einfrieren
- Gewicht: 100 gramm
- Nettogewicht pro Packung: 3600 gramm
- Abtauzeit: 30 min.
- Backtemperatur: 180 °C
- Backzeit: 12-14 min.
- Qty. pro Palette: 104
- Haltbarkeit: 365 tage

Nährwertangaben pro 100 g

Energie:	1280 kJ/305 kcal
Fett:	12 g
- hiervon gesättigte Fettsäuren:	5,8 g
Kohlenhydrate:	43 g
- hiervon Zucker:	17 g
Ballaststoffe:	2,1 g
Protein:	5,2 g
Salt:	0,8 g